



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 234
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 283/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 171/2018.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	BANCOS	B. D. I
CONSTRUÇÃO DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR	SINAP / AGESUL 2018 ORSE / 2018	24,00%

ITEM	CÓD. SINAPI/AGESUL	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						10.713,60
1.1	101000101	SINAPI - 74209/001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO / M2	M ²	6,00	300,00	372,00	2.232,00
1.2	1010000111	SINAPI - 93584 - EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA NDE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO NOBILIARIO. AF_04/2016	M ²	12,00	450,00	558,00	6.696,00
1.3	101000111	SINAPI - 79472 - REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA / M2	M ²	3.000,00	0,48	0,60	1.785,60
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						354.284,39
2.1	2301000500	OBRA(S) PADRAO (OES): - ESCOLA (12 SALAS DE AULA) / M2	M ²	193,18	1.479,00	1.833,96	354.284,39
3	CANTEIRO DE OBRA						79.835,71
3.1	901000135	FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA, INCLUSIVE COM FUNDO ANTICORROSIVO /	KG	3.968,32	13,00	16,12	63.969,32
3.1	1001000132	COBERTURA COM GALVANIZADA TRAPEZOIDAL ESPESSURA 0,5MM	M ²	355,43	36,00	44,64	15.866,40
4	REVESTIMENTO DE PISOS E ACESSO						50.644,08
4.1	1701000131	SINAPI - 94997 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADE IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10CM, ARMADO. AF_07/2016 /	M ²	107,60	66,00	81,84	8.805,98
4.2	1701000142	SINAPI - 94999 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 / M3	M ³	6,87	494,00	612,56	4.208,29
4.3	92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGAS PLUVIAIS DIÂMETRO DE 800MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF._12/2015 (ACESSO DE ENTRADA)	M	15,00	223,00	276,52	4.147,80



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 234
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

4.4	ORSE 2762	DISSIPADOR DE ENERGIA (ACESSO DE ENTRADA)	UNID	4,00	500,00	620,00	2.480,00
4.5	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA (ACESSO DE ENTRADA)	M	110,00	1,20	1,49	163,68
4.6	92295	EXECUIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25CM, ESPESSURA 10CM.	M ²	352,56	60,40	74,90	26.405,33
4.7	2001003019	GUIA DE CONCRETO (MEIO FIO)	M	110,00	32,50	40,30	4.433,00
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						115.676,18
5.1	2001003012	MURO (H=2,00M) REVESTIDO E PINTADO - ANEXO A - 118 (S.C) / M	M	188,61	372,00	461,28	87.002,02
5.2	201001040	SINAPI - 73787/001 - ALAMBTADO EM TUDOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12BWG E MALHA 7,5X7,5CM / M2	M ²	97,52	166,00	205,84	20.073,52
5.3	74238/002	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS (ENTRADA DOIS PORTÕES DE 5 METROS CADA	M ²	12,00	578,00	716,72	8.600,64
6	URBANIZAÇÃO E LIMPEZA FINAL						45.521,47
6.1	21010000101	SINAPI - 85180 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO / M2	M ²	3.000,00	12,00	14,88	44.640,00
6.2	9537	LIMPEZA FINAL	M ²	355,43	2,00	2,48	881,47
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO							656.675,43

Santa Rita do Pardo - MS., em 05 de Dezembro de 2018.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
Rozemar Andrade da Costa Sanches
Contratada